
SMLOUVA O DÍLO  
dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Článek I.  

Smluvní strany 

 
46.mateřská škola Plzeň, Fibichova 4, příspěvková organizace 

Zastoupená:             Věrou Královou , ředitelka školy 

Sídlo   :                    Fibichova 4, 323 00 Plzeň 

IČ:                            709 41 041 

Bankovní spojení:     

Kontaktní osoba        

                                  

 

(dále jen objednatel) 

 

a 

 

Petr Loužecký 

Datum narození:       07.05.1960 

Sídlo     :                   Janáčkova 69, 323 00  Plzeň 

IČ                              416 49 907 

Bankovní spojení:      

Kontaktní osoba         

 

(dále  jen zhotovitel) 

  

Článek II.  

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se uzavřením této smlouvy zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí 

odborně provádět pro objednatele činnosti specifikované níže v tomto článku smlouvy 

a objednatel se uzavřením této smlouvy zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádné 

provedení díla sjednanou cenu za dílo. 

2. Zhotovitel je povinen provádět zimní údržbu při spadu sněhu a vytvořeného náhlého 

náledí průběžně. Provádění zimní údržby je zhotovitel povinen provádět vlastními 

prostředky a silami a není oprávněn požadovat od objednatele zajištění pracovních 

pomůcek. 

3. Zhotovitel je povinen odklidit sníh u přístupových chodníků do jednotlivých 

vchodů  mateřské školy při nočním spadu sněhu, a to do 6 hodin, z ostatních 

cest v areálu škol je povinen odklidit sníh v průběhu daného dne. 

4. Zhotovitel je dále povinen zajistit v případě potřeby posyp veškerých 

chodníků v areálech mateřských škol posypovou solí. 



5. Zhotovitel se dále zavazuje na základě pokynu správce objektu, kterým je MO 

Plzeň 1 nebo ředitelky školy zajišťovat a přivážet technickou sůl do obou  objektů 

mateřské školy.  

Článek III.  

Čas a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo sjednané v čl. II. této smlouvy ode dne účinnosti 

této smlouvy, tj. od 28. 11. 2016 a bude je vykonávat po dobu účinnosti této smlouvy. 

 

2. Místem plnění je  
          46.mateřská škola Plzeň,Fibichova 4, příspěvková organizace a  její odloučené pracoviště  

          Lidická 3 Plzeň. 

 

Článek IV.  

Povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je zejména povinen: 

a) provádět dílo řádně, včas, na určeném místě a v kvalitě vyšší než průměrné, jak bývá 

tato kvalita obvyklá u tohoto druhu díla, dle podmínek uvedených v této smlouvě a v 

souladu s právními předpisy platnými na území ČR, 

b) poskytovat objednateli potřebnou součinnost,  

c) provedenou práci fyzicky předat ředitelce mateřské školy nebo určené 

zástupkyni a po odsouhlasení si od ní nechat převzetí podepsat do výkazu 

provedených prací, 

d) nést odpovědnost za nekvalitně provedenou práci,  

e) umožnit objednateli kontrolovat provádění díla, a to kdekoliv, kdykoliv, v plném 

rozsahu, kde je dílo prováděno. Provedení kontroly a případné zjištění vad 

objednatelem nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vady díla, 

f) při provádění díla se řídit pokyny objednatele, objednatel však neodpovídá za 

vhodnost pokynů daných zhotoviteli; zhotovitel je vždy povinen zkoumat s 

odbornou péčí vhodnost pokynů objednatele a na případnou nevhodnost je povinen 

neprodleně upozornit objednatele, 

g) zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele 

pověřit žádnou třetí osobu plněním povinností vyplývajících z této smlouvy o dílo, 

nebo její části, nebo na ni jinak převést práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající. 

Jestliže objednatel dá předchozí písemný souhlas k takovému pověření nebo 

převodu, má takové pověření nebo převod práv a povinností účinky pouze ve 

vztahu mezi zhotovitelem a touto třetí osobou, přičemž vztah mezi zhotovitelem a 

objednatelem zůstává nedotčen a zhotovitel je objednateli plně odpovědný za 

plnění veškerých svých povinností vyplývajících z této smlouvy o dílo. 

2. Objednatel je povinen: 

a) zaplatit zhotoviteli cenu za provedení díla řádně a včas, a to na základě 

zhotovitelem řádně vystavené faktury doložené výkazem prací, které jsou 

fakturovány (potvrzení o převzetí díla), 

b) poskytovat zhotoviteli potřebnou součinnost  



3 

Článek V.  

Podmínky provádění díla 

Zhotovitel je povinen provádět dílo uvedené v této smlouvě o dílo průběžně. Pokud bude 

objednatel požadovat v průběhu trvání platnosti smlouvy o dílo práce nad rámec smlouvy, 

provede je zhotovitel (dle svých kapacitních možností) na základě samostatné objednávky 

vystavené objednatelem. V objednávce bude uveden druh požadovaných prací, místo, doba, 

navrhovaná cena a termín plnění. Zhotovitel je povinen doručenou objednávku objednatele do 

3 pracovních dnů potvrdit, případně se zdůvodněním odmítnout.  

Článek VI.  

Uplatňování vad díla, odpovědnost za vady 

1. Vadami díla se rozumí zejména vady v množství, jakosti, sjednaném způsobu 

provedení díla či provedení, jež se hodí pro účel sjednaný ve smlouvě.  

2. Zhotovitel odpovídá za veškeré vady, které má dílo v době jeho předání. Zhotovitel 

odpovídá rovněž za vady díla vzniklé po jeho předání objednateli (příp. po přechodu 

nebezpečí škody na zhotovené věci), pokud byly tyto vady způsobené porušením jeho 

povinností. Má-li dílo v době předání vady, nedochází ke splnění závazku zhotovitele 

provést dílo řádně, zhotovitel se dostává do prodlení a objednatel je oprávněn 

odmítnout převzetí takovéhoto díla. 

3. Dodá-li zhotovitel dílo s vadami, není shora stanovenými povinnostmi zhotovitele a 

oprávněními objednatele dotčen nárok objednatele na náhradu způsobené škody. 

Uspokojením, kterého lze dosáhnout uplatněním některého z nároků z vad díla, není 

dotčen nárok objednatele uplatnitelný z jiného právního důvodu.  

4. Objednatel je v případě neplnění závazků zhotovitele, které mohou podstatným 

způsobem ohrozit bezpečnost občanů, oprávněn zabezpečit nápravu dle vlastního 

uvážení jiným způsobem. Zhotovitel je pak povinen uhradit objednateli veškeré účelně 

vynaložené náklady na takové opatření provedené náhradním zhotovitelem, a to 

nejpozději do 15 dnů po doručení faktury za takovéto účelně vynaložené náklady.  

Článek VII.  

Cena za provedení díla a platební podmínky 

1. Za plnění předmětu díla uvedeného v čl. II. odst. 1 — 4 této smlouvy se objednatel 

zavazuje hradit zhotoviteli finanční částky uvedené v tomto článku smlouvy. Tyto 

ceny jsou uvedeny včetně DPH. Dohodnutá cena za dílo je cenou konečnou, úplnou a 

zahrnuje veškeré náklady a poplatky spojené s plněním předmětu díla zhotovitelem. 

2. ZIMNÍ ÚDRŽBA PŘI SPADU SNĚHU A NÁLEDÍ:  

 

při spadu sněhu dle čl. II. odst. 3 této smlouvy (kombinované shrnutí sněhu ručně,  

sněžnou frézou nebo Multicarem se sněhovou radlicí, kde to okolnosti dovolují):  

 



     ADRESA:           VÝMĚRA CHODNÍKŮ v          celkem za jeden úklid v Kč 

      Fibichova 4                    170                                         340 

      Lidická 3                        270                                         540  

Pokud bude provedena zimní údržba na menší ploše (na základě výslovného 

požadavku ředitelky MS), bude účtována částka 2,- Kč za 1 m2 plochy, na které 

byla zimní údržba skutečně provedena. 

Cena zahrnuje provedení posypu chodníků technickou solí nebo inertním materiálem 

jako je drobný štěrk. 

3. Cena za řádné provedení díla bude zhotoviteli uhrazena objednatelem na základě 

řádně vystavené faktury, a to do 15 dnů po obdržení této faktury. Fakturace bude 

prováděna měsíčně. Faktura musí obsahovat podrobný rozpis skutečně vynaložených 

nákladů, tzn. popis provedené činnosti a údaj o rozloze plochy, na které byla tato 

činnost vykonána a dále k ní musí být přiložen výkaz prací, které jsou fakturovány, 

potvrzený určeným zástupcem MS. Pro případ prodlení s úhradou faktury se 

objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky 

za každý den prodlení. Toto ustanovení neplatí v případě, pokud je prodlení s plněním 

předmětu této smlouvy způsobeno některou ze skutečností podléhající vyšší moci 

specifikované v čl. X. této smlouvy či v případech uvedených v čl. VI. této smlouvy. 

4. V případě, že faktura vystavená zhotovitelem nebude mít předepsané náležitosti 

stanovené pro daňový doklad, nebo bude obsahovat údaje v rozporu s touto 

smlouvou, nebude objednatelem proplacena a objednatel ji vrátí zpět zhotoviteli k 

doplnění. Doba splatnosti opravené, resp. doplněné faktury je stejná jako původní 

dohodnutá lhůta a její běh počíná dnem doručení opravené nebo doplněné faktury 

obsahující veškeré náležitosti stanovené zákonem či touto smlouvou objednateli.  

5. Skutečně vynaložené náklady za nákup technické soli a její rozvezení do jednotlivých 

budov mateřské školy dle čl. II. odst. 5 této smlouvy budou zhotoviteli uhrazeny na 

základě faktury, přičemž pro fakturaci těchto nákladů se použijí ustanovení odst. 3 a 4 

tohoto článku. Zhotovitel je povinen k faktuře přiložit doklad prokazující cenu 

nakoupené posypové soli, jinak mu nevznikne nárok na proplacení těchto nákladů. Pro 

výpočet nákladů na rozvoz posypové soli do mateřské školy se přiměřeně použijí 

ustanovení § 157 — 160 zákoníku práce, vyhlášky MPSV č. 385/2015 Sb., o změně 

sazby základní náhrady za používání silničních motorových vozidel a stravného a o 

stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad, 

příp. ustanovení související. 

Článek VIII.  

Podmínky odstoupení od smlouvy 

Obě smluvní strany jsou oprávněné ve smyslu ustanovení §§2001 - 2005 občanského zákoníku 

odstoupit od smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno 

druhému účastníkovi smlouvy. 

Článek IX.  

Vznik, změna a zánik smlouvy 



1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, je platná dnem podpisu oběma 

smluvními stranami a účinná od 28. 11. 2016. 

 

2. Účinnost smlouvy může být ukončena: 

a) písemnou dohodou smluvních stran,  

b) jednostranným odstoupením od smlouvy v případě, že dojde k podstatnému 

porušení závazků uvedených v této smlouvě, 

c) písemnou výpovědí. 

3. Smluvní strany mohou smlouvu vypovědět i bez udání důvodu s  výpovědní lhůtou 

v délce trvání 3 měsíců, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

doručení písemné výpovědi druhé straně. 

4. Objednatel může v případě zjištění opakovaných závažných nedostatků při plnění ze 

smlouvy smlouvu písemně vypovědět bez výpovědní lhůty (výpověď je účinná dnem 

jejího doručení zhotoviteli). 

Článek X.  

Vyšší moc 

1. Každé zdržení nebo selhání při provádění této smlouvy kteroukoli smluvní stranou 

nebude nesplněním závazku ani nebude důvodem k vyrovnání škod kteroukoli 

smluvní stranou, jestliže takovéto zdržení nebo nesplnění je zaviněno výskytem 

mimořádné okolnosti, která nastala nezávisle na vůli smluvní strany, které nemohlo být 

zabráněno a která jí brání dočasně nebo trvale v plnění povinností stanovených v této 

smlouvě, jestliže tato okolnost nastala po uzavření této smlouvy a nemohla být povinnou 

smluvní stranou odvrácena nebo překonána a v době uzavření smlouvy nemohla být 

předvídána. Příklady těchto událostí jsou občanské nepokoje, bojkot, vládní zásahy, cizí 

zásahy, požár velkého rozsahu, přírodní kalamity zahrnující například povodně, 

vichřice, smrště, zemětřesení apod. 

2. Jestliže je zřejmé, že v důsledku událostí uvedených v čl. X. odst. 1. této smlouvy 

povinná smluvní strana nebude schopna splnit své povinnosti ve smluveném termínu, pak 

o tom povinná smluvní strana bezodkladně uvědomí druhou smluvní stranu. Smluvní 

strany se dohodnou na prodloužené době plnění odpovídající následkům vyšší moci. 

3. Nastane-li případ vyšší moci, pak smluvní strana, která se dovolává vyšší moci, prokáže 

druhé smluvní straně důkazy prokazující okolnosti vyšší moci a nemožnosti plnění 

závazků z této smlouvy. 

4. Jakékoli právní úpravy jakýchkoliv vztahů existujících v okamžiku podpisu této 

smlouvy, o kterých smluvní strany věděly nebo vědět mohly, nemohou být vykládány jako 

příčiny vyšší moci. 

Článek XI.  

Závěrečná ustanovení 



1. Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými právními předpisy ČR v 

platném znění, zejm. občanským zákoníkem v platném znění. 

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze dodatky učiněnými v písemné formě, 

podepsanými statutárními orgány obou stran či osobami zplnomocněnými statutárním 

orgánem k podpisu uvedených dokumentů. 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vyplývající ze vzniku, výkladu, realizace a 

ukončení této Smlouvy, jakož i veškeré sporné vztahy bezprostředně související (dále 

jen spory) se budou snažit řešit nejprve smírnou cestou. Nebude-li vyřešení sporu 

smírnou cestou možné, předloží spor k rozhodnutí příslušnému soudu ČR. 
 
4. Smlouva byla uzavřena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

své svobodné a vážné vůle tuto níže podepisují. 

 

 

V Plzni dne 29. 11. 2016    V Plzni dne 29. 11. 2016 

 

 

 

         Za objednatele:                 Za zhotovitele: 

 

………………………………………….                         …………………………………………… 
         46.mateřská škola Plzeň,                           ………..       Petr Loužecký 

           Fibichova 4, přísp.org,                                             

           Věra Králová, ředitelka 

 

 

 

……………………………….                ………………………………. 

 


